28.02.2018г. №102
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК» ОТ 26.08.2016 Г. №64 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК» ЗА НЕСОБЛЮДЕНИЕ ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ И НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРЫЕ УСТАНОВЛЕНЫ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2006 ГОДА №273-ФЗ
«О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ» И ДРУГИМИ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ЗАКОНАМИ

Согласно закона Иркутской области от 07.11.2017 г. №73-ОЗ  «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественнго характера и проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь статьями 24,35,44 Устава муниципального образования «Васильевск», Дума МО «Васильевск»,

РЕШИЛА:

1. В решение Думы муниципального образования «Васильевск» от 26.08.2016 г. №64 «Об утверждении порядка освобождения от должности Главы поселения муниципального образоваия «Васильевск» за несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены федеральным законом от 25 декабря 2006 года №27-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами» внести следующие изменения:
1.2 пункт 3 Порядка освобождения от должности главы поселения муниципального образования «Васильевск» за несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены федеральным законом от 25 декабря 2006 года № 273-фз «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами изложить в следующей редакции:

«3.Освобождение от должности главы муниципального образования «Васильевск» осуществляется в случаях, установленных статьей 131 Федерального закона №273, Федеральным законом №230-ФЗ, статьей 10 Федерального закона №79-ФЗ;

1.3. пункты 4-9 исключить.
1.4  пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Решение о наличии фактов несоблюдения Главой муниципального образования «Васильевск», обязанным представить сведения, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» оформляется Губернатором Иркутской области виде обращения, которое вносится в Думу муниципального образования «Васильевск» вместе с проектом соответствующего решения Думы муниципального образования «Васильевск»;

1.5. пункт 11 изложить в следующей редакции:

 «11. О поступлении от Губернатора Иркутской области инициативы  о досрочном прекращении полномочий Главы муниципального образования, или применения в отношении него иного дисциплинарного взыскания, Глава муниципального образования «Васильевск»  уведомляется представительным органом не позднее дня, следующего за днем поступления такого обращения  в Думу муниципального образования «Васильевск»;

2. Настоящее решение опубликовать  в печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Васильевск»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы МО Васильевск»
В.В.Горошко

Глава МО «Васильевск»
С.Д.Рябцев